
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

П Р И К А З 
 

                 «05» ноября  2024 г.                                                         № 240/1 

г. Краснослободск 

 
О проведении муниципального этапа общественного проекта «Интеллектуальная олимпиада 

Приволжского федерального округа среди школьников» в 2024– 2025 учебном году 

 

              Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия  от 31.10.2024 г. 

№ 1292-ОД  «О проведении этапов общественного проекта «Интеллектуальная олимпиада 

Приволжского федерального округа среди школьников» в Республике Мордовия в 2024 – 2025 

учебном году» в целях создания условий для интеллектуального развития обучающихся 

общеобразовательных учреждений, привлечения их к интеллектуально-творческой научно-

практической  деятельности,  и в соответствии с планом-графиком реализации общественных 

проектов Приволжского федерального округа и Положением об Интеллектуальной Олимпиаде 

Приволжского федерального округа среди школьников, утвержденным заместителем полномочного 

представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе                              

О.А. Машковцевым,  

 

                                                  Приказываю: 

1. Провести в Краснослободском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году 18 декабря 2024 

года муниципальный этап  общественного проекта «Интеллектуальная олимпиада Приволжского 

федерального округа среди школьников» по видам программ:  

 «Робототехника», 

 «Управление беспилотных летательных аппаратов»,  

 «Решение изобретательских задач», 

 «Игра «Что? Где? Когда?»,  

 «Программирование  беспилотных летательных аппаратов» (далее Олимпиада ПФО) 

 

 2. Старшему  методисту МКУ «Управление образованием» Сапеловой Л.В.: 

 - утвердить состав муниципального организационного комитета по подготовке и проведению 

Интеллектуальной олимпиады ПФО (приложение № 1); 

- утвердить состав жюри муниципального этапа Интеллектуальной олимпиады ПФО                               

(приложение № 2); 

 - организовать и провести муниципальный этап Интеллектуальной олимпиады ПФО на базе МБОУ 

«ОЦ «Краснослободская СОШ №1», начало в 10.00; 

- осветить результаты проведения муниципального этапа Интеллектуальной олимпиады ПФО                      

в районной газете «Красная Слобода»; 

- предоставить итоговые протоколы и отчеты с указанием охвата обучающихся по всем программам 

Олимпиада ПФО региональному координатору Центру олимпиадного движения РМ ГБУ ДПО РМ 

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников – 

Педагог 13. Ру  в срок до 23 декабря 2024 г; 

- организовать участие победителей муниципального этапа Интеллектуальной олимпиады ПФО                      

в региональном этапе.                        

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

-  принять к сведению регламент проведения муниципального этапа программ «Робототехника», 

«Программирование беспилотных летательных аппаратов», «Решение изобретательских задач», 

«Игра «Что? Где? Когда?»,  «Управление беспилотными летательными аппаратами» (приказ 

Министерства образования РМ № 1469-ОД  от 18.12.2023 г.); 

- организовать информирование участников муниципального этапа и их родителей (законных 

представителей) о сроке и месте  проведения муниципального этапа  Олимпиады ПФО; 



 

 

 
 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

                            к приказу МКУ 

                                                                                   «Управление  образованием»  

                                                                                                         от  05.11.2024 г. № 210/1 

 
Оргкомитет 

по подготовке и проведению муниципального этапа общественного проекта 

«Интеллектуальная олимпиада Приволжского федерального округа среди школьников»                             

в 2024– 2025 учебном году 

 

Нотина Ю.А. – председатель оргкомитета, начальник Муниципального казенного учреждения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием». 

Заместители председателя: 

Данилина Г.О. – заведующий методическим отделом  Муниципального казенного учреждения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием»;  

Сапелова Л.В. – старший методист Муниципального казенного учреждения Краснослободского 

муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием». 

 

Члены оргкомитета: 

Ромашкин А.С. - директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Образовательный центр «Краснослободская средняя общеобразовательная  №1»; 

Старикова И.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования  «Дом детского творчества»; 

Тюргашкина И.А. – ведущий инспектор  Муниципального казенного учреждения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образование».



 
Приложение № 2 

                            к приказу МКУ 

                                                                                   «Управление  образованием»  

                                                                                                         от  05.11.2024 г. № 210/1 
Состав жюри муниципального этапа общественного проекта                                          

«Интеллектуальная олимпиада Приволжского федерального округа                                       

среди школьников»  в 2024– 2025 учебном году 

 
 

1. Шипелкин Александр  Анатольевич – учитель МБОУ «Гуменская СОШ»  

2. Колябин Владимир Борисович - учитель МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

3. Тельнова Надежда Михайловна - учитель МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1» 

4. Бахарев Юрий Владимирович – учитель МБОУ «Учхозская СОШ» 

5. Моисеева Евгения Сергеевна  – специалист по работе с молодежью ГБУ МРМЦ 

6. Румянцев Андрей Борисович – учитель МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» 

7. Козлов Павел Иванович – учитель  МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. Волкова» 

 

 

 


